
Moduli
Kodi VITI I Kredite Lek Sem Semestri Orë në

auditor
Lëndë të detyrueshme

1 Metodat e kërkimit shkencor 6 45 15 1 60

2 Shkrim dhe arsyetim ligjor 4 27 13 1 40

3 E drejtë civile e krahasuar 8 60 20 1 80

4 Arbitrazh dhe ndërmjetësim 6 45 15 1 60

5 Qeverisja e korporatave 6 45 15 1 60

6 E drejtë e detyrimeve dhe e
kontratave tregtare

8 60 20 2 80

7 E drejtë pune e BE-së 8 60 20 2 80

8 E drejtë familjare e krahasuar 8 60 20 2 80

9 Lëndë me zgjedhje (vetëm 1) 6 45 15 2 60

Totali i vitit 60 447 153 1+2 600

Lëndët me zgjedhje
1 Antropologjia juridike 6 45 15 2 60

2 E drejta e pronës 6 45 15 2 60

3 E drejta e falimentit 6 45 15 2 60

VITI II 

Lëndë të Detyrueshme
1 E drejtë private e BE-së 6 45 15 1 60

2 Institucionet dhe tregjet
financiare ndërkombëtare

6 45 15 1 60

3 E drejtë procedurale civile 8 60 20 1 80

4 Praktikë shkencore 6 45 15 1 60

5 Lëndë me zgjedhje 6 45 15 1 60

6 Diploma 30 - - 2 30

Totali i vitit 60 225 75 1+2 330

Lëndë me zgjedhje 6 45 15 1 60

1 E drejta e konkurrencës dhe
mbrojtja e konsumatorit

6 45 15 1 60

2 Pronësia intelektuale dhe
industriale

6 45 15 1 60
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3 Sjellje organizative 6 45 15 1 60

Total i masterit (viti 1+2) 120 672 228 1+2 930

Lende                                   Për
studente 

Pa
formim

Juridik 

E drejte publike 
KP

Detyrues
hëm 4 40/60

E drejte civile e përgjithshme KP Detyrues
hëm

4 40/60

E drejte kushtetuese KP Detyrues
hëm

4 40/60

E drejte ndërkombëtare KP Detyrues
hëm

4 40/60

E drejte pune KP Detyrues
hëm

4 40/60

Totali 20
kredite

200/300
orë



Studim
individ

Tipi

90 A

60 A

120 B

90 B

90 E

120 B

120 B

120 B

90 D

900

90 D

90 D

90 D

90 B

90 C

120 B

90 E

90 D

720 F

1170

90 D

90 D

90 D



90 D

2070


